

**Reparatia capitala a sectiei de
Terapie Intensiva a Spitalului
Clinic Municipal de Copii Nr.1,
str. Serghei Lazo nr.7, mun.
Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (5222-SA)

Valoarea de deviz 2 801 063,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Demontare bloc de usa	m2	92,610	24,22 24,22	2 242,74 2 242,74
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Pereti despartitori	m3	3,250	228,97 227,77	744,14 740,24
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate /Demontare pardoseli din beton mozicat	m2	135,700	53,65 53,05	7 279,92 7 198,50
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demontare pardosea linoleum inclusiv stratul suport din adeziv	m2	180,000	28,62 26,52	5 152,24 4 774,24
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demontare pardoseli din placa ceramica inclusiv stratul suport din adeziv	m2	220,000	45,72 44,97	10 059,46 9 894,46
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	110,000	12,69	1 395,37

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tije si globurile			12,69	1 395,37
7	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere gol in zidarie	m3	0,700	164,74 123,39	115,32 86,37
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontaj placaj de teracota de pe pereti inclusiv stratul suport din adeziv	m2	157,000	92,48 92,26	14 519,53 14 484,20
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare / Demontarea corpului de incalzire	m2	7,175	9,23 9,23	66,19 66,19
10	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	37,500	76,11 76,11	2 854,17 2 854,17
11	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	37,500	25,95 25,95	973,01 973,01
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	37,500	90,30 0,00	3 386,25 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				48 788,34 44 709,49
		2. Consolidari				
		2.1. Executare gauri				
13	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / Se exclude Automacara	m	35,400	230,96 144,15	8 176,01 5 102,91
14	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	0,580	1 030,55 1 027,55	597,72 595,98
15	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,180	222,50 221,33	40,05 39,84
		Total Executare gauri Inclusiv salariu				8 813,78 5 738,73

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. BSp1 (44 buc); BSp2 (28 buc); SSp1 (2 buc); SSp2 (8 buc); SSp3 (5 buc); SSp4 (3 buc); SSp5 (2 buc)				
16	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	58,500	38,26 13,26	2 238,32 775,82
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,059	1 532,20 420,17	90,40 24,79
18	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj cu arc Hilti HLD 4	buc	112,000	34,23 9,23	3 833,27 1 033,27
		Total BSp1 (44 buc); BSp2 (28 buc); SSp1 (2 buc); SSp2 (8 buc); SSp3 (5 buc); SSp4 (3 buc); SSp5 (2 buc) Inclusiv salariu				6 161,99 1 833,88
		2.3. BrF1 (2 buc); BrF2 (12 buc); BrF3 (4 buc); BrF4 (4 buc)				
19	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Goluri 240x200x200h - 22 buc)	m3	0,220	364,05 317,14	80,09 69,77
20	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2	1,060	200,14 110,70	212,15 117,34
21	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) / (Goluri 240x200x200h - 22 buc)	m3	0,220	1 995,64 607,00	439,04 133,54
22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor	kg	138,700	47,21	6 548,57

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg			12,11	1 679,46
23	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,139	1 531,65 419,78	212,90 58,35
		Total BrF1 (2 buc); BrF2 (12 buc); BrF3 (4 buc); BrF4 (4 buc) Inclusiv salariu				7 492,75 2 058,46
		2.4. Buiandrug T-1				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,400	15,72 15,57	22,01 21,80
25	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata / k=1.4 pentru adincimea 7 cm	m	2,800	43,51 40,36	121,83 113,01
26	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	43,24 43,24	172,98 172,98
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	44,100	37,62 12,11	1 658,93 533,99
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,044	1 531,36 419,32	67,38 18,45
29	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma 15-1.6 (2,57 kg/m2), driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment- nisip marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip marca 100-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti / consum mortar M100 = 0.023 m3/m2, se exclude: ciment, var,	m2	1,400	275,76 159,14	386,06 222,80

1	2	3	4	5	6	7
		mortar M 10, mortar M 50, nisip, apa, malaxor				
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar / Mortar M100, k=8 la materiale si utilaj, pentru grosimea finala 7.0 cm	m2	1,400	67,43 7,49	94,40 10,49
		Total Buiandrug T-1 Inclusiv salariu				2 523,59 1 093,52
		Total Consolidari Inclusiv salariu				24 992,11 10 724,59
		3. Inchideri si compartimentari				
31	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m / Pereti din panouri de gips 100mm	100m2	0,400	34 565,80 5 806,95	13 826,32 2 322,78
32	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m / canale de ventilare	m3	0,800	4 079,40 507,40	3 263,52 405,92
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				17 089,84 2 728,70
		4. Tamplarii				
		4.1. Usi				
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu balamale,manuala,canatul din aliaj de aluminiu RAL 7001,echipata cu geamuri intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor,toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic,RAL 5015,cu lacat,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^{\circ}/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$,	m2	4,290	3 614,46 54,79	15 506,04 235,03

1	2	3	4	5	6	7
		U1 1100x2400(h) (inclusiv supralumina 1100x300(h)) - 5 buc				
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala automata batanta,canatul din aliaj de aluminiu RAL 7001,echipata cu geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 600x1000 si supralumina 300x1200,toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5015,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U2 1200x2400(h) - 4 buc	m2	11,520	3 626,41 61,12	41 776,20 704,09
35	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor /Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	8,000	1 613,97 113,01	12 911,79 904,11
36	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu balamale,manuala,canatul din aliaj de aluminiu RAL 7001,echipata cu geamuri intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor,toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic,RAL 5015,cu lacat,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U3 900x2400(h) (inclusiv supralumina 900x300(h)) - 16 buc	m2	34,560	3 614,45 54,78	124 915,45 1 893,09
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	8,820	2 206,38 46,71	19 460,28 411,98

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa cu balamale,manuala,canatul din PVC, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U4 700x2100(h) - 6 buc				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa cu balamale,manuala,canatul din PVC, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U5 600x2100(h) - 8 buc	m2	10,080	2 206,38 46,70	22 240,26 470,73
39	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	21,000	863,97 113,01	18 143,44 2 373,28
		Total Usi Inclusiv salariu				254 953,46 6 992,31
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				254 953,46 6 992,31
		5. Finisari tavan				
		5.1. Tip 1				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate casetate 600x600, clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH si margine amorsata,pentru incaperi uscate in corespundere cu standartul IAC,clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 - antiinflamant,rezistenta la umiditate clasa C,95% cu rezistenta chimica inalta congrorm ISO 11998 si rezistenta la inmultirea bacteriilor conform ISO 846 A si ISO 846 C de culoare RAL 9003, inclusiv sistemul-grila	m2	167,000	929,88 126,85	155 289,45 21 184,28
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				155 289,45 21 184,28

1	2	3	4	5	6	7
		5.2. Tip 2				
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	351,000	236,75 110,13	83 099,67 38 655,84
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	351,000	4,40 1,73	1 545,91 607,16
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	351,000	39,94 31,71	14 017,23 11 131,27
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	351,000	4,40 1,73	1 545,91 607,16
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	351,000	59,23 31,71	20 790,22 11 131,26
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				120 998,94 62 132,69
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				276 288,39 83 316,97
		6. Finisari pereti				
		6.1. Tip PE-1				
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,000	135,96 98,02	10 197,15 7 351,65
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,000	4,40 1,73	3 303,22 1 297,35
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2, aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	750,000	20,17 11,53	15 127,87 8 649,00
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	750,000	98,00 70,35	73 499,85 52 758,90

1	2	3	4	5	6	7
50	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pt grosimea finala 3.0 mm	m2	-750,000	38,75 27,68	-29 060,40 -20 757,60
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,000	4,40 1,73	3 303,22 1 297,35
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	750,000	39,94 31,71	29 951,34 23 784,75
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 9010	m2	750,000	65,63 31,71	49 223,55 23 784,75
		Total Tip PE-1 Inclusiv salariu				155 545,80 98 166,15
		6.2. Tip PE-2				
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,000	135,96 98,02	10 197,15 7 351,65
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2, aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	750,000	20,17 11,53	15 127,87 8 649,00
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	750,000	98,00 70,35	73 499,85 52 758,90
57	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	-750,000	38,75 27,68	-29 060,40 -20 757,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pt grosimea finala 3.0 mm				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,000	4,40 1,73	3 303,22 1 297,35
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	750,000	39,94 31,71	29 951,34 23 784,75
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,000	4,40 1,73	3 303,22 1 297,35
61	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti / Tapet medical PVC heterogen antibacterian,grosimea 0,92 mm de culoare RAL 5024	m2	750,000	534,80 34,60	401 098,87 25 947,00
		Total Tip PE-2 Inclusiv salariu				507 421,12 100 328,40
		6.3. Tip PE-3				
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	33,000	135,96 98,02	4 486,74 3 234,72
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	330,000	4,40 1,73	1 453,42 570,83
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) / Gresie ceramica dim.600x600 mm,culoare gri RAL 9010	m2	330,000	481,33 95,14	158 840,05 31 395,87
		Total Tip PE-3 Inclusiv salariu				164 780,21 35 201,42
		6.4. Protectie pentru pereti				
65	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate	m	90,000	497,17 20,18	44 745,12 1 816,29

1	2	3	4	5	6	7
		normala, montarea baghetelor din profile de PVC / Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 5024				
		Total Protectie pentru pereti Inclusiv salariu				44 745,12 1 816,29
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				872 492,25 235 512,26
		7. Finisari pardosea				
		7.1. Tip P-1				
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,100	90,00 40,36	819,01 367,29
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	90,700	138,15 13,49	12 530,19 1 223,78
68	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2	-90,700	66,82 6,63	-6 060,87 -601,45
69	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 gr.= 2,5 mm; consum:Clei "Uzin KE 418" - 450gr/m2; se modifica: Profil p.v.c., pervaz pardoseala in Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 b=100 mm; consum materiale noi:Profil de racordare din PVC R=30 mm - 0,923 ml/m2	m2	90,700	864,03 183,94	78 367,62 16 682,94
70	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/Profil PJ40 de jonctiune	m	83,720	18,54 5,19	1 552,12 434,47
		Total Tip P-1 Inclusiv salariu				87 208,07 18 107,03

1	2	3	4	5	6	7
		7.2. Tip P-2				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	90,01 40,36	1 620,22 726,52
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	180,000	138,15 13,49	24 866,93 2 428,64
73	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2	-180,000	66,82 6,63	-12 028,12 -1 193,56
74	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 gr.= 2,5 mm; consum:Clei "Uzin KE 418" - 450gr/m2; se modifica: Profil p.v.c., pervaz pardoseala in Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 b=100 mm; consum materiale noi:Profil de racordare din PVC R=30 mm - 0,923 ml/m2	m2	180,000	864,03 183,94	155 525,72 33 108,37
75	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plasticc (aplicativ)/Profil PJ40 de jonctiune	m	166,140	18,54 5,19	3 080,09 862,13
		Total Tip P-2 Inclusiv salariu				173 064,84 35 932,10
		7.3. Tip P-3				
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,000	90,01 40,36	630,08 282,53
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund „BETOHGPUTHT" sau analog	m2	70,000	7,95 1,73	556,84 121,09
78	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu	m2	70,000	110,46 50,74	7 731,91 3 551,86

1	2	3	4	5	6	7
		"Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2				
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	70,000	138,15 13,49	9 670,45 944,47
80	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2	-70,000	66,82 6,63	-4 677,60 -464,16
81	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv hidrofoab, dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie ceramica dim.600x600,suprafata antiderapanta,culoare gri RAL 7001 pe adeziv hidrofoab	m2	70,000	500,74 63,43	35 051,58 4 439,82
		Total Tip P-3 Inclusiv salariu				48 963,26 8 875,61
		7.4. Tip P-4				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,700	90,00 40,36	1 142,95 512,60
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	127,000	138,15 13,49	17 544,99 1 713,54
84	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2	-127,000	66,82 6,63	-8 486,51 -842,12
85	CG36B	Pardoseli din placi laminat rezistent la umezeala cl.33 gr.=12mm,montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp / se modifica:Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC	m2	127,000	461,84 89,37	58 654,27 11 350,37
		Total Tip P-4 Inclusiv salariu				68 855,70 12 734,39
		7.5. Tip P-5				

1	2	3	4	5	6	7
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,500	90,01 40,36	405,06 181,63
87	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	45,000	138,15 13,49	6 216,72 607,16
88	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2	-45,000	66,82 6,63	-3 007,03 -298,39
89	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv hidrofoab, dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie ceramica dim.600x600,suprafata antiderapanta,culoare gri RAL 7001 pe adeziv hidrofoab	m2	45,000	500,74 63,43	22 533,35 2 854,17
90	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	62,300	59,32 40,36	3 695,81 2 514,55
		Total Tip P-5 Inclusiv salariu				29 843,91 5 859,12
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				407 935,78 81 508,25
		8. Glasvanduri				
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	82,300	37,62 12,11	3 095,85 996,53
92	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,082	1 531,59 419,76	125,59 34,42
93	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / Ecranuri in bloc sanitar	m2	3,000	2 066,91 46,13	6 200,72 138,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glasvanduri Inclusiv salariu				9 422,16 1 169,33
		9. Incalzire				
94	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / Стальные секционные радиаторы для помещений с повышенными асептическими трубопроводами tip TU-3/500 (35 sectii)	m2	7,175	1 239,75 23,06	8 895,23 165,48
95	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton / Комплект кронштейнов для настенной установки радиаторов	buc	7,000	66,78 11,53	467,47 80,72
96	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	7,175	41,07 30,56	294,67 219,28
97	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	7,175	27,10 27,10	194,43 194,43
98	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	7,175	45,28 19,03	324,91 136,54
		Total Incalzire Inclusiv salariu				10 176,71 796,45

		Cheltuieli directe	lei	1 922 139,04
		Asigurarea sociala	24,00 %	112 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	3,00 %			43 302,78
		Total	100,00 +			2 077 631,82
		Cheltuieli de regie	7,00 %			145 434,23
		Total	100,00 +			2 223 066,05
		Beneficiu de deviz	5,00 %			111 153,30
		Total	100,00 +			2 334 219,35
		TVA	20,00 %			466 843,87
						2 801 063,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				467 458,35

Intocmit

QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sectiei de
Terapie Intensiva a Spitalului
Clinic Municipal de Copii Nr.1,
str. Serghei Lazo nr.7, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Solutii arhitecturale (5222-SA)

Valoarea de deviz 2 801 063,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	591,599	57,66	34 111,59
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	832,950	57,66	48 027,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 113,360	57,66	64 196,34
4.	7123010010200	Betonist	h-om	80,725	57,66	4 654,61
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	36,000	57,66	2 075,76
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,420	57,66	1 638,70

7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	597,972	57,66	34 479,05
8.	7132010010900	Faianatar	h-om	125,600	57,66	7 242,10
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	218,291	57,66	12 586,67
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	364,882	57,66	21 039,09
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	27,268	57,66	1 572,27
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,148	57,66	66,19
13.	7136080025001	Montator	h-om	29,127	57,66	1 679,46
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,200	57,66	1 395,37
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 178,610	57,66	67 958,65
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,359	57,66	136,01
17.	7212030022700	Sudor	h-om	18,964	57,66	1 093,46
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	55,100	57,66	3 177,06
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	43,967	57,66	2 535,14
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,016	57,66	1 384,76
21.	7422010060100	Timplar	h-om	399,707	57,66	23 047,11
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,375	57,66	3 827,18
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	687,253	57,66	39 627,01
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	343,149	57,66	19 785,97
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 216,110	57,66	70 120,90
Total manopera						467 458,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,895	5,00	9,48
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	134,684	16,67	2 245,18
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,154	380,00	58,52
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,656	450,00	3 445,20
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,168	450,00	75,60
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	55,536	5,00	277,67
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,165	92,00	15,18
8.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,012	6 500,00	78,00
9.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,000	6 500,00	0,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 989,000	0,20	1 797,80
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,900	2 100,00	39 690,00
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	3,000	2 000,00	6 000,00
13.	20301229467661	Plinte PVC	m	128,270	18,33	2 351,19
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	582,046	1,50	873,07
15.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,002	10,00	0,02
16.	21241173529041	Tapet medical PVC heterogen antibacterian,grosimea 0,92 mm de culoare RAL 5024	m2	825,000	411,67	339 627,75
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,972	35,00	34,01
18.	2320166200729	Parchetin	l	5,400	55,00	297,00
19.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,127	55,00	6,99
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,802	42,00	117,68
21.	24165373438290 1	Amestec "Hidrostop"	kg	315,000	13,27	4 180,05
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,691	92,50	3 301,42
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	604,800	16,33	9 876,36
24.	24165861053031	Amorsa-grund „BETOHGPUHT"	kg	10,500	40,00	420,00
25.	24301161000001	Email ПФ-115	kg	3,888	60,18	233,99
26.	24301161038001	Vopsea lavabila	kg	140,400	62,00	8 704,80
27.	24301161038002	Vopsea lavabila RAL 9010	kg	300,000	78,00	23 400,00
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,330	55,00	18,15
29.	24302261000001	Fuga	kg	204,272	20,00	4 085,44
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,870	32,00	27,84
31.	24302261008141	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	1,944	42,00	81,65
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	77,239	40,00	3 089,56

33.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	40,808	120,00	4 896,96
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,374	40,00	14,96
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,497	55,00	687,32
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	95,597	5,87	561,15
37.	2430226109081	Diluant prenadez	l	1,266	30,00	37,98
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,273	30,00	8,19
39.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	122,424	100,00	12 242,40
40.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	40,808	18,50	754,95
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,115	40,00	124,60
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	225,000	4,13	929,24
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	16,521	40,00	660,84
44.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 428,281	7,67	10 954,91
45.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	262,500	100,00	26 250,00
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	267,212	1,20	320,65
47.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	63,546	11,20	711,72
48.	25211067183861	Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 b=100 mm	m	299,259	80,00	23 940,72
49.	25211067183931	Profil PJ40 de jonctiune	m	249,860	12,00	2 998,32
50.	25231167163461	Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 gr.= 2,5 mm	m2	285,656	425,00	121 403,80
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	828,974	1,20	994,77
52.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1 650,000	7,29	12 028,50
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,176	1 250,00	220,00
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	323,200	7,00	2 262,40
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 596,187	2,28	5 919,30
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	68,207	2,28	155,51
57.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 961,376	7,78	30 819,51
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	141,060	3,64	513,46
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 427,200	3,64	23 395,01
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 952,620	7,78	15 191,38
61.	26611128007001	Gresie ceramica dim.600x600 mm,culoare gri RAL 9010	m2	339,966	350,00	118 988,10
62.	26611128007002	Gresie ceramica dim.600x600,suprafata antiderapanta,culoare gri RAL 7001	m2	119,635	380,00	45 461,30
63.	26621027010001	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm, hidrofug	m2	370,393	54,72	20 267,90
64.	2662102701901100	Placi din ipsos gr.100 mm	m2	40,480	274,86	11 126,33
65.	2664102100000100	Mortar M100	m3	0,067	1 250,00	83,75
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,117	0,00	0,00
67.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 233,210	3,04	3 748,96
68.	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) hidrofob	kg	743,360	4,20	3 122,12
69.	26701122029001	Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 5024	m	94,972	443,33	42 103,94
70.	2670112202950	Bagheta	m	337,500	21,67	7 313,62
71.	26701122040511	Placi din laminat rezistent la umezeala cl. 33 gr.=12 mm	m2	134,684	316,67	42 650,38
72.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,623	5,00	3,12
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	968,262	4,50	4 357,17
74.	2710503808004	Fir de sudare	m	277,495	15,60	4 328,92
75.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,325	18,50	61,51
76.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	58,500	25,00	1 462,50

77.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	324,182	11,67	3 783,20
78.	2710703520285	Profil de suport	m	776,061	18,95	14 706,36
79.	27321036461511	Tavane suspendate din panouri prefabricate casetate 600x600, clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH	m2	175,350	760,00	133 266,00
80.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,349	22,00	29,68
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,043	22,00	0,95
82.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	7,434	42,67	317,21
83.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	44,100	25,00	1 102,50
84.	27752763098861	Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	82,300	25,00	2 057,50
85.	2811236309900	Confecții metalice	kg	145,690	25,00	3 642,25
86.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	50,370	3 500,00	176 295,00
87.	28221157000011	Стальные секционные радиаторы для помещений с повышенными асептическими требованиями тип TU-3/500 (35 секции)	m2	7,247	1 200,00	8 696,40
88.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	7,000	50,00	350,00
89.	2873122000750	Plase din armatura	kg	8,000	28,00	224,00
90.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	3,598	28,00	100,74
91.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	9,045	35,00	316,57
92.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,401	42,67	59,78
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,632	42,67	26,97
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 788,240	0,20	357,65
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 711,103	0,25	1 427,78
96.	2874115837745	Suruburi	buc	542,700	0,20	108,54
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	668,000	1,20	801,60
98.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	14,000	1,50	21,00
99.	28741363134001	Ancoraj cu arc Hilti HLD 4	buc	112,000	25,00	2 800,00
100.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,106	30,00	3,18
101.	2881116002700	Disc abraziv	buc	7,434	150,00	1 115,10
102.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	21,000	750,00	15 750,00
103.	29522700070001	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii	buc	8,000	1 500,00	12 000,00
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	116,685	0,00	0,00
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,470	0,00	0,00
106.	4100126202818	Apa	m3	27,135	0,00	0,00
107.	586863	Profil de racordare din PVC R=30 mm	m	251,106	18,50	4 645,46
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	205,100	4,50	922,96
		Total materiale de construcții				1 443 426,15

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,301	95,50	28,74
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,780	450,00	351,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,009	15,00	150,14
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,797	15,00	281,96
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,336	450,00	151,20
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,127	35,00	4,45
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	93,547	15,00	1 403,19
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,279	30,00	788,37
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,493	25,00	262,33
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,224	30,00	6,72
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,512	105,00	263,76
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,077	30,00	2,31
13.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,132	32,70	4,32
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,079	55,00	114,35

15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,232	55,00	287,76
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	72,450	15,00	1 086,75
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	28,796	92,70	2 669,39
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,033	350,00	11,55
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,675	350,00	3 386,25
Total utilaje de construcții						11 254,54

Cheltuieli directe	lei	1 922 139,04
Asigurarea sociala	24,00 %	112 190,00
Cheltuieli de transport	3,00 %	43 302,78
Total	100,00 +	2 077 631,82
Cheltuieli de regie	7,00 %	145 434,23
Total	100,00 +	2 223 066,05
Beneficiu de deviz	5,00 %	111 153,30
Total	100,00 +	2 334 219,35
TVA	20,00 %	466 843,87

Total deviz:

**2 801 063,
22**

QUANTIS ECO SRL

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a sectiei de Terapie
Intensiva a Spitalului Clinic Municipal de Copii
Nr.1, str. Serghei Lazo nr.7, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontări				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Demontare bloc de usa	m2			24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Pereti despartitori	m3			228,97
						227,77

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate /Demontare pardoseli din beton mozicat	m2			53,65 53,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	57,66	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	57,66	26,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demontare pardosea linoleum inclusiv stratul suport din adeziv	m2			28,62 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demontare pardoseli din placa ceramica inclusiv stratul suport din adeziv	m2			45,72 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
7	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere gol in zidarie	m3			164,74 123,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	57,66	97,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	95,50	30,56
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontaj placaj de teracota de pe pereti inclusiv stratul suport din adeziv	m2			92,48 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare / Demontarea corpului de incalzire	m2			9,23 9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
10	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
11	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,95 25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		2. Consolidari				
		2.1. Executare gauri				

1	2	3	4	5	6	7
13	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / Se exclude Automacara	m			230,96 144,15
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	150,00	31,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,67	8,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	92,70	46,35
14	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 030,55 1 027,55
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	57,66	720,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	57,66	306,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
15	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			222,50 221,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,17
		2.2. BSp1 (44 buc); BSp2 (28 buc); SSp1 (2 buc); SSp2 (8 buc); SSp3 (5 buc); SSp4 (3 buc); SSp5 (2 buc)				
16	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			38,26 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 532,20 420,17
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	420,17
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	60,18	722,20
	24302261008141	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	42,00	252,03
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,42
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	104,92
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,46
18	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj cu arc Hilti HLD 4	buc			34,23 9,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	57,66	9,23
	28741363134001	Ancoraj cu arc Hilti HLD 4	buc	1,0000	25,00	25,00
		2.3. BrF1 (2 buc); BrF2 (12 buc); BrF3 (4 buc); BrF4 (4 buc)				
19	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Goluri 240x200x200h - 22 buc)	m3			364,05 317,14
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	95,50	33,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
20	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2			200,14 110,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	57,66	77,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	57,66	33,45
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	6 500,00	0,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	6 500,00	73,58
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	55,00	6,59
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	22,00	1,76
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
21	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) / (Goluri 240x200x200h - 22 buc)	m3			1 995,64 607,00
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	57,66	470,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	57,66	136,55
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,28	706,86
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	380,00	266,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	450,00	343,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	0,00	0,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	32,70	19,64
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			47,21 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,67	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	92,70	7,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
23	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 531,65 419,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,78
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	60,18	722,16
	24302261008141	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	42,00	252,01
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,25
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	104,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,48
		2.4. Buiandrug T-1				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata / k=1.4 pentru adincimea 7 cm	m			43,51 40,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	8,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	57,66	32,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	3,15
26	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			43,24 43,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,62 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,67	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 531,36 419,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,32
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	60,18	722,27
	24302261008141	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	42,00	252,05
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,23
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
29	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma 15-1.6 (2,57 kg/m2), driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-nisip marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip marca 100-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti / consum mortar M100 = 0.023 m3/m2, se exclude: ciment, var, mortar M 10, mortar M 50, nisip, apa, malaxor	m2			275,76 159,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	57,66	138,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,5700	28,00	71,96
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	18,50	43,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	22,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar / Mortar M100, k=8 la materiale si utilaj, pentru grosimea finala 7.0 cm	m2			67,43 7,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2664102100000100	Mortar M100	m3	0,0060	1 250,00	59,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,11
		3. Inchideri si compartimentari				
31	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m / Pereti din panouri de gips 100mm	100m2			34 565,80 5 806,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	57,66	5 189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	57,66	617,55
	2662102701901100	Placi din ipsos gr.100 mm	m2	101,2000	274,86	27 815,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,64	65,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	0,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	450,00	877,50
32	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m / canale de ventilare	m3			4 079,40 507,40
	7122050013400	Zidar	h-om	7,3000	57,66	420,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	57,66	86,49
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	7,00	2 828,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	1 250,00	275,00
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	28,00	280,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	450,00	189,00

1	2	3	4	5	6	7
		4. Tamplarii				
		4.1. Usi				
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu balamale,manuala,canatul din aliaj de aluminiu RAL 7001,echipata cu geamuri intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor,toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic,RAL 5015,cu lacat,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U1 1100x2400(h) (inclusiv supralumina 1100x300(h)) - 5 buc	m2			3 614,46 54,79
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,50	46,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala automata batanta,canatul din aliaj de aluminiu RAL 7001,echipata cu geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 600x1000 si supralumina 300x1200,toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 5015,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U2 1200x2400(h) - 4 buc	m2			3 626,41 61,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	92,50	50,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	55,00	10,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
35	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor /Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc			1 613,97 113,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	29522700070001	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	32,00	0,96
36	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala cu balamale,manuala,canatul din aliaj de aluminiu RAL 7001,echipata cu geamuri intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor,toc metalic reglabil vopsit in camp	m2			3 614,45 54,78

1	2	3	4	5	6	7
		electrostatic,RAL 5015,cu lacat,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$, U3 900x2400(h) (inclusiv supralumina 900x300(h)) - 16 buc				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,50	46,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa cu balamale,manuala,canatul din PVC, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$, U4 700x2100(h) - 6 buc	m2			2 206,38 46,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,62
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,50	46,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa cu balamale,manuala,canatul din PVC, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$, U5 600x2100(h) - 8 buc	m2			2 206,38 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,50	46,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
39	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			863,97 113,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	750,00	750,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	32,00	0,96
		5. Finisari tavan				
		5.1. Tip 1				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate casetate 600x600, clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH si margine amorsata, pentru incaperi uscate in corespundere cu standartul IAC, clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 -	m2			929,88 126,85

1	2	3	4	5	6	7
		antiinflamant,rezistenta la umiditate clasa C,95% cu rezistenta chimica inalta congrorm ISO 11998 si rezistenta la inmultirea bacteriilor conform ISO 846 A si ISO 846 C de culoare RAL 9003, inclusiv sistemul-grila				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	27321036461511	Tavane suspendate din panouri prefabricate casetate 600x600, clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH	m2	1,0500	760,00	798,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		5.2. Tip 2				
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			236,75 110,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	26621027010001	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm, hidrofug	m2	1,0500	54,72	57,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,67	10,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,95	41,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,87	1,60
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,94 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,23 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038001	Vopsea lavabila	kg	0,4000	62,00	24,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6. Finisari pereti				
		6.1. Tip PE-1				
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			135,96 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100403	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,28	23,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2,aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,17
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	7,29	8,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,13	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,00
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,64	25,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
50	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pt grosimea finala 3.0 mm	m2			38,75
						27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,64	10,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,18
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,94
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 9010	m2			65,63
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038002	Vopsea lavabila RAL 9010	kg	0,4000	78,00	31,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6.2. Tip PE-2				
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			135,96
						98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,28	23,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2,aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,17 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	7,29	8,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,13	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,00 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,64	25,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
57	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pt grosimea finala 3.0 mm	m2			38,75 27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,64	10,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,18
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,94 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
61	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti / Tapet medical PVC heterogen antibacterian,grosimea 0,92 mm de culoare RAL 5024	m2			534,80 34,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
	21241173529041	Tapet medical PVC heterogen antibacterian,grosimea 0,92 mm de culoare RAL 5024	m2	1,1000	411,67	452,84
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	100,00	35,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,64	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	21,67	9,75
		6.3. Tip PE-3				
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			135,96 98,02

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,28	23,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) / Gresie ceramica dim.600x600 mm,culoare gri RAL 9010	m2			481,33 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	26611128007001	Gresie ceramica dim.600x600 mm,culoare gri RAL 9010	m2	1,0200	350,00	360,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,04	11,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		6.4. Protectie pentru pereti				
65	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC / Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 5024	m			497,17 20,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	40,00	4,02
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,0140	30,00	0,42
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	35,00	3,52
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,20	1,21
	26701122029001	Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 5024	m	1,0500	443,33	467,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
		7. Finisari pardosea				
		7.1. Tip P-1				
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,00 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,15 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,78	119,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
68	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm	m2			66,82

1	2	3	4	5	6	7
		grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm				6,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	6,63
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,78	59,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,08
69	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 gr.= 2,5 mm; consum:Clei "Uzin KE 418" - 450gr/m2; se modifica: Profil p.v.c., pervaz pardoseala in Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 b=100 mm; consum materiale noi:Profil de racordare din PVC R=30 mm - 0,923 ml/m2	m2			864,03 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4500	100,00	45,22
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,60	15,99
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	18,50	2,79
	25211067183861	Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 b=100 mm	m	1,1000	80,00	88,44
	25231167163461	Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 gr.= 2,5 mm	m2	1,0500	425,00	448,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	586863	Profil de racordare din PVC R=30 mm	m	0,9230	18,50	17,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
70	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (aplicativ)/Profil PJ40 de jonctiune	m			18,54 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	25211067183931	Profil PJ40 de jonctiune	m	1,0000	12,00	12,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		7.2. Tip P-2				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,01 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,15 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,78	119,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
73	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2			66,82 6,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	6,63
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,78	59,52

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,07
74	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 gr.= 2,5 mm; consum:Clei "Uzin KE 418" - 450gr/m2; se modifica: Profil p.v.c., pervaz pardoseala in Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 b=100 mm; consum materiale noi:Profil de racordare din PVC R=30 mm - 0,923 ml/m2	m2			864,03 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4500	100,00	45,23
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,60	15,99
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	18,50	2,79
	25211067183861	Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 b=100 mm	m	1,1000	80,00	88,44
	25231167163461	Covor linoleum natural bacteriostatic,cu un strat de protectie(lac) Topshield,clasa de uzura 34/43,RAL 6019 gr.= 2,5 mm	m2	1,0500	425,00	448,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	586863	Profil de racordare din PVC R=30 mm	m	0,9230	18,50	17,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
75	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (aplicativ)/Profil PJ40 de jonctiune	m			18,54 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	25211067183931	Profil PJ40 de jonctiune	m	1,0000	12,00	12,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		7.3. Tip P-3				
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,01 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund „BETOHGPUHT” sau analog	m2			7,95 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund „BETOHGPUHT”	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
78	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2			110,46 50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	241653734382901	Amestec "Hidrostop"	kg	4,5000	13,27	59,72
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,15 13,49

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,78	119,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
80	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2			66,82 6,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	6,63
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,78	59,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,07
81	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv hidrofoab, dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie ceramica dim.600x600,suprafata antiderapanta,culoare gri RAL 7001 pe adeziv hidrofoab	m2			500,74 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007002	Gresie ceramica dim.600x600,suprafata antiderapanta,culoare gri RAL 7001	m2	1,0300	380,00	395,31
	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) hidrofoab	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		7.4. Tip P-4				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,00 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,15 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,78	119,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
84	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2			66,82 6,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	6,63
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,78	59,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,08
85	CG36B	Pardoseli din placi laminat rezistent la umezeala cl.33 gr.=12mm,montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp / se modifica:Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC	m2			461,84 89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	26701122040511	Placi din laminat rezistent la umezeala cl. 33 gr.=12 mm	m2	1,0500	316,67	335,83
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	16,67	17,68

1	2	3	4	5	6	7
	20301229467661	Plinte PVC	m	1,0000	18,33	18,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		7.5. Tip P-5				
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,01 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
87	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,15 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,78	119,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
88	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2			66,82 6,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	6,63
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,78	59,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,08
89	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv hidrofof, dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Gresie ceramica dim.600x600,suprafata antiderapanta,culoare gri RAL 7001 pe adeziv hidrofof	m2			500,74 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007002	Gresie ceramica dim.600x600,suprafata antiderapanta,culoare gri RAL 7001	m2	1,0300	380,00	395,32
	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) hidrofof	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
90	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			59,32 40,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	11,20	11,42
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	40,00	0,24
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	40,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	450,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,28	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	40,00	4,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		8. Glasvanduri				
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg			37,62 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	27752763098861	Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,67	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
92	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 531,59 419,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	60,18	722,20
	24302261008141	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	42,00	251,95
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,24
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,44
93	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / Ecranuri in bloc sanitar	m2			2 066,91 46,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	92,50	14,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	55,00	3,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		9. Incalzire				
94	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / Стальные секционные радиаторы для помещений с повышенными асептическими трубованиями tip TU-3/500 (35 sectii)	m2			1 239,75 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	28221157000011	Стальные секционные радиаторы для помещений с повышенными асептическими трубованиями tip TU-3/500 (35 sectii)	m2	1,0100	1 200,00	1 212,04
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	10,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	92,00	2,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	55,00	2,53
95	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton / Комплект кронштейнов для настенной установки радиаторов	buc			66,78 11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
96	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			41,07 30,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	105,00	10,51
97	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire	m2			27,10 27,10

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 100 mp				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	57,66	27,10
98	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			45,28
						19,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	105,00	26,25

APROBAT:

Intocmit
QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.